令和 6年 6月吉日

各小学校長 様

各小学校国語部員様

                          岐阜県小学校国語科研究部会会長 遠山 健二

                          加茂郡小学校国語科研究部会会長 若 林  潤

令和６年度 岐阜県小学校国語科研究部会 岐阜県大会（可茂・美濃地区大会）

  平素は本会へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

令和６年度 小学校国語科研究部会 岐阜県大会を下記の通りに開催します。多くの皆様の参加をお待

ちしています。

記

１ 研究主題    生きてはたらく言語能力を高める国語科学習 －楽しくて、力がつく言語活動の工夫－

２ 日  時    令和６年８月２０日（火） ９：００～１２：３０

３ 主  催    岐阜県小中学校教育研究会小学校国語科研究部会

４ 共  催    川辺町教育委員会

５ 会  場    川辺町中央公民館

            〒509-0304 岐阜県加茂郡川辺町中川辺 1518-4 ℡ 0574（53）2650

６ スケジュール

   9:00～9:20  受付

   9:20～9:30  開会

   9:30～10:15  【実践提案】美濃加茂市立太田小学校  中島 俊太郎 教諭

           ・質疑応答

           ・ご指導（岐阜県教育委員会）

   10:15～10:30 休憩

   10:30～11:30 【講演会】京都女子大学 発達教育学部 教授 水戸部 修治 先生

   11:30～11:40 休憩

   11:40～12:20 【質疑応答セッション】

           ※事前に会員の皆様からいただいた質問について皆さんで語り合ったり、

            水戸部先生や県教育委員会の先生からご助言をいただいたりします。

   12:20～12:30 閉会

７ 参加申込について

   参加希望の方は、下記の QRコードまたは URLよりお申込みください。

   https://forms.gle/RMUrCW9wpnJHnBUZ9

申込締切:7月 16日（火）

８ その他

 ・駐車場が限られているため、会場へ車でお越しの場合は、各校で乗り合わせて来ていただくようお願い

します。駐車場の詳細は、8月上旬に HPに掲載します。

９ お問合せ

岐阜県小学校国語科研究部会 事務局  湯浅 創

岐阜市立岐阜小学校 〒500-8038岐阜市大工町 1番地  Tel(058)265-638 fax(058）265-6389

                              e-mail gisyo01@gifu-e.gifu-gif.ed.jp

          岐阜県小学校国語科研究部会 HP gifu-shoukokuken.com

https://forms.gle/RMUrCW9wpnJHnBUZ9
mailto:gisyo01@gifu-e.gifu-gif.ed.jp